議案第１６号

令和３年度静岡市水道事業会計補正予算（第１号）

△印は減

第１条 令和３年度水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和３年度水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定

量を次のように改める。

                    （補 正 前）   （補 正 後）

(4) 主要な建設改良事業

    水道整備費           7,943,918千円    7,995,551千円

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

 （科    目） （既 決 額） （補 正 額） （   計   ）

 収       入

第１款 水道事業収益 12,192,000 千円 △ 438 千円 12,191,562 千円

  第２項 営 業 外 収 益 662,724 千円 △ 438 千円 662,286 千円

 支       出

第１款 水 道 事 業 費 用 9,780,000 千円 △ 143,145 千円 9,636,855 千円

  第１項 営 業 費 用 8,928,581 千円 △ 112,065 千円 8,816,516 千円

第２項 営 業 外 費 用 850,419 千円 △ 31,080 千円 819,339 千円

第４条 予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 6,435,000

千円は、減債積立金 1,166,155 千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額

697,039 千円、過年度分損益勘定留保資金 4,362,916 千円及び当年度分損益勘定留保資金

208,890 千円」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 6,486,633 千円は、減債

積立金1,166,155千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額697,074千円、過

年度分損益勘定留保資金4,414,949千円及び当年度分損益勘定留保資金208,455千円」に改

め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

 （科    目） （既 決 額） （補 正 額） （   計   ）

 支       出

第１款 資 本 的 支 出 10,664,000 千円 51,633 千円 10,715,633 千円

  第１項 建 設 改 良 費 8,105,969 千円 51,633 千円 8,157,602 千円

第５条 予算第９条に定めた経費の金額を次のように改める。

 （科    目） （既 決 額） （補 正 額） （   計   ）

(1) 職 員 給 与 費 1,499,890 千円 △ 59,272 千円 1,440,618 千円

第６条 予算第 10条に定めた他会計からの補助金の金額を次のように改める。

  （既 決 額） （補 正 額） （   計   ）

  91,410 千円 234 千円 91,644 千円

令和４年２月４日提出

静岡市長  田 辺 信 宏